Территориальная избирательная комиссия Кочковского района Новосибирской области

                                              РЕШЕНИЕ

	15 августа  2013 года
	№ 76/340-2

с. Кочки

О  районном конкурсе  на лучшую серию фотографий

«Выборы в объективе»

В соответствии с Планом мероприятий по повышению правовой культуры избирателей на 2013 года и на основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и части 8 статьи 8 закона Новосибирской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия Кочковского района

решила:                                                                                                                                         1. Провести с 1 августа 2013 по 1 октября 2013 года районный конкурс  на лучшую серию фотографий «Выборы в объективе» (далее Конкурс). 2. Утвердить Положение о  Конкурсе  (приложение №1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2).

4. Произвести расходы, связанные с проведением Конкурса, за счет средств Избирательной комиссии Новосибирской области, выделенных на повышение правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучение организаторов выборов и референдумов в 2013 году.
5. Разместить настоящее решение в разделе ТИК на сайте Администрации Кочковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии
	А.В. Федоршин

	Секретарь комиссии
	Л.Э.Кузьминова

Приложение № 1

                                                              к решению территориальной избирательной комиссии

                                                                    Кочковского района Новосибирской области

от 15 августа 2013 года № 76/340-2

Положение
о районном конкурсе на лучшую серию фотографий
«Выборы в объективе»

I. Общие положения

1.1. Районный конкурс на лучшую серию фотографий «Выборы в объективе» (далее – конкурс) проводится в рамках мероприятий, приуроченных к 20-летию избирательной системы Российской Федерации, в целях формирования у избирателей позитивного отношения к избирательному процессу, повышения интереса жителей Кочковского района к деятельности избирательных комиссий.

1.2. Срок проведения конкурса – с 1 сентября по 1 октября 2013 года.

II. Условия конкурса

2.1. Участником конкурса может быть любое физическое лицо.

2.2. Конкурс проводится по номинациям:

«На выборы всей семьей»

«История выборов»;

«Мои первые выборы».

2.3. Для участия в конкурсе необходимо представить в срок до 1 октября 2013 года фотографию или серию фотографий (не более трех), отображающие процесс голосования, деятельность избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов, информационно-разъяснительную и агитационную деятельность.
Фотографии принимаются в цветном или черно-белом исполнении.
2.4. Представленные материалы должны содержать сопроводительный информацию с указанием следующих данных: данные об участнике конкурса (фамилия, имя, отчество, место работы (наименование организации, должность) или место учебы (наименование учебного заведения, класс или факультет);
почтовый адрес;

контактный телефон автора работы;

описание события, при котором была произведена съемка, с указанием даты, места и участников события. При невозможности установления точных данных указываются предполагаемые сведения.

2.5. Работы на конкурс может представить как сам автор фотографии, так и лицо (одно из лиц), отображенное на фотографии.
2.6. Представленные материалы участникам конкурса возвращаются через 6 месяцев после объявления итогов конкурса.

III. Порядок проведения конкурса

3.1. Для проведения конкурса решением территориальной

избирательной комиссии Кочковского района формируется конкурсная

комиссия.

3.2. Работы направляются в территориальную избирательную комиссию Кочковского района (с. Кочки, ул. Революционная, 11, каб.19) и передаются конкурсной комиссии.
3.3. Критериями оценки работ являются:

содержание, отражающее тему конкурса;

качество фотоматериалов;

яркость и выразительность работ;

оригинальность работ;

композиционная грамотность.

3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие простое большинство ее членов. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в протокол, который подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии.
3.5. Территориальная избирательная комиссия Кочковского района

подводит итоги конкурса в ноябре 2013 года.

3.6. Победители конкурса определяются в каждой из предложенных

номинаций.

3.7. Победитель в каждой номинации награждается дипломом

территориальной избирательной комиссии Кочковского района и подарочным сертификатом.
3.8. Конкурсная комиссия вправе предложить территориальной

избирательной комиссии  района учредить дополнительные

номинации по результатам представленных работ.

IV.  Награждение

4.1. Участники, представившие на Конкурс фотографии и занявшие призовые места в каждой из трех номинаций, награждаются дипломами и подарочными сертификатами.

4.2. В каждой из трех номинаций стоимость подарочных сертификатов составляет:

За 1 место – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей;

За 2 место –1000 (одна тысяча) рублей;

За 3 место – 600 (шестьсот) рублей.

4.3. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке. Победители Конкурса заблаговременно извещаются о дате, месте и времени награждения.

Приложение № 2

                                                             к решению территориальной избирательной комиссии

                                                                    Кочковского района Новосибирской области

от 15 августа 2013 года № 76/340-2

Состав

  комиссии по организации и проведению районного конкурса на лучшую серию фотографий «Выборы в объективе»

   1. Федоршин                             - председатель конкурсной комиссии,

        Анатолий Васильевич           председатель ТИК  Кочковского района.

   2. Кривда  Наталья                   - заместитель председателя  конкурсной

       Анатольевна                           комиссии, член ТИК Кочковского района.

   3. Кузьминова Лариса               - секретарь конкурсной комиссии,

       Эдуардовна                              секретарь ТИК.

   4. Вернер Николай                    - член  ТИК с правом решающего голоса

       Иванович

  5. Гофман Лидия                       - член  ТИК с правом решающего голоса

       Антоновна